
RICHIESTA DI ACQUISTO CON PROCEDURA NEGOZIATA

per importi pari o superiore ai 40.000,00 euro e inferiore all'importo di soglia comunitaria ai sensi dell'art.36 comma
2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, art. 7 del Regolamento interno SBL, nei casi particolari di cui all'art. 8 dello stesso

Regolamento e nei casi di RDO su MEPA

MOD. SBL D

A CURA del RICHIEDENTE Degli Esposti Fabio

AREA COORDINAMENTO:   10 SERVIZI ALLE IMPRESE

Codice attività e titolo identificativo:  10-025-15 SISTEMI INFORMATIVI 

Oggetto della RDA - Descrizione del prodotto/servizio/lavoro/prestazione delle modalità di svolgimento: 
FORNITURA 48 MESI CONNETTIVITA' FONIA E GESTIONE CENTRALINI

Importo/Base di gara sulla base di conoscenze/indagini e comunque nei limiti del budget assegnato: 
  Euro 120.000,00 al netto di IVA

Tempistica (inizio e scadenza della fornitura/contratto/rapporto):
  dal 20-04-2023 al 30-05-2027

Modalità di pagamento:   Bonifico 
Termini di pagamento:   Immediato: al momento del pagamento 
Tempi di pagamento:   60 giorni

La spesa risulta rientrante nella Programmazione acquisti.

Al fine della 'Privacy' per una corretta individuazione delle modalità di trattamento dei dati indicare la/le piattaforma/e su cui i dati
verranno caricati: 
  TRASPARENZA

Indicazione dei Requisiti speciali dell'operatore - ai sensi dell'art.83 D.Lgs 50/2016:

a) Requisiti di idoneità professionale (es. iscrizione CCIAA o albo abilitante): 
 NO

b) Capacità economica e finanziaria (es. fatturato globale e/o fatturato specifico): 
 SI

c) Capacità tecniche e professionali (es. esperienza maturata nello stesso settore di attività e/o manodopera specializzata o strumenti e
apparecchiature): 
 SI

Indicazione degli elementi essenziali del capitolato tecnico (descrizione dell'oggetto dell'affidamento e delle modalità di svolgimento
delle attività): 
 GESTIONE DI TUTTE LE LINEE TELEFONICHE
FORNITURA DELLA CONNETTIVITA' PRINCIPALE E DI BACKUP PER LE 3 SEDI 
GESTIONE DEL CENTRALINO VIRTUALE E DEGLI APPARATI TELEFONICI

Indicazione dei Criteri di selezione: 
 PREZZO

Indicazione delle modalità di scelta degli operatori da invitare alla procedura: 

 Indagine di mercato - SEZIONE 1 - 
Attivazione della procedura di indagine di mercato formale con il supporto dell'Area Affari Generali - U.O. Gare e Contratti di Appalto, per manifestazione di
interesse a essere invitati alla negoziazione di cui all'art.7 lettera b) comma 8 del Regolamento (N.B.: se non si vogliono invitare alla negoziazione tutti gli
operatori che presentano manifestazione di interesse, si precisa che nell'Avviso per l'indagine di mercato, dovrà essere indicato il criterio di scelta degli
operatori da invitare successivamente ed il numero massimo): 

Criterio di scelta degli operatori da invitare
 MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Numero degli operatori che saranno invitati 
 10



Operatore/i suggerito/i (nel rispetto del principio di rotazione con consultazione Elenco/elenchi fornitori o indagine di mercato):

1. Denominazione/Ragione Sociale: CONNECTIVIA SRL 
Indirizzo: 
P.IVA: 04496020654 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: amministrazione@pec.connectivia.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

2. Denominazione/Ragione Sociale: TELECOM ITALIA SPA 
Indirizzo: 
P.IVA: 00488410010 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: palcentro1@pec.telecomitalia.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

3. Denominazione/Ragione Sociale: TECNOTEL S.T. SRL 
Indirizzo: 
P.IVA: 02783040542 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: tecnoadsl@pec.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

4. Denominazione/Ragione Sociale: UNIDATA SPA 
Indirizzo: 
P.IVA: 06187081002 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: unidata@pec.unidata.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

5. Denominazione/Ragione Sociale: TELPRO SRL 
Indirizzo: 
P.IVA: 01581150545 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: telpro@pec.telpro.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

6. Denominazione/Ragione Sociale: FASTWEB SPA 
Indirizzo: Piazza Adriano Olivetti n. 1 - 20139 Milano 
P.IVA: 12878470157 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: la.gare@pec.fastweb.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

7. Denominazione/Ragione Sociale: CONNESI S.P.A. 
Indirizzo: Viale IV novembre, 12 - 06034 Foligno (PG) 
P.IVA: 02679370540 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: protocollo@pec.connesi.it 
Affidamenti attivati negli ultimi tre anni: 2020 - Servizi di connettività e fonia per le tre sedi di Perugia, Foligno e Terni per 24 mesi tramite
trattativa diretta MEPA, con attivazione del quinto d'obbligo e varianti - euro 75.000,00 

8. Denominazione/Ragione Sociale: TECHLABITALIA SRL 
Indirizzo: Via SLOVENIA n° 9 - SCIACCA (AG) 
P.IVA: 02586590842 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: TECHLABITALIA@PEC.ARUBA.IT 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

9. Denominazione/Ragione Sociale: Retelit Digital Services S.p.A 
Indirizzo: Via Pola, 9 - 20124 MILANO 
P.IVA: 12862140154 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: retelitdigitalservices@pec.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

10. Denominazione/Ragione Sociale: CLIO S.r.l. 
Indirizzo: Via 95° Rgt Fanteria n° 70 - Lecce 
P.IVA: 02734350750 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: clio@cert.clio.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

11. Denominazione/Ragione Sociale: IRIDEOS SPA 
Indirizzo: Viale L. Bodio, 37 – Edificio 3 - 20158 - Milano (MI) 
P.IVA: 09995550960 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: gare.appalti@pec.irideos.it 
Motivazioni esclusione fornitore: non ha presentato offerta

Direttore dell'esecuzione contratto / Direttore lavori: Degli Esposti Fabio (fdegliesposti)

Codice CIG: 
98218585A0

Componente incaricato della verifica dei requisiti:
Lo Giudice Matilde (mlogiudice)



Elenco Operatori fase selezione

1. Denominazione: CONNESI S.P.A. 
Indirizzo: Viale IV novembre, 12 - 06034 Foligno (PG) 
P.IVA: 02679370540 
Codice Fiscale: 
Email o PEC: protocollo@pec.connesi.it 
Motivazioni scelta fornitore: 
Soccorso istruttorio: no 
Ammissibilita': si 
Offerta Tecnica: si
Offerta Economica: si
Anomalie: no 

OPERATORE ECONOMICO SCELTO

Denominazione / Ragione sociale: CONNESI S.P.A. 
Indirizzo: Viale IV novembre, 12 - 06034 Foligno (PG) 

P.IVA: 02679370540 
Codice Fiscale: 

Email o PEC: protocollo@pec.connesi.it
Motivazioni della scelta dell'affidatario: Unica offerta pervenuta. Prezzo così composto: euro 77952,00 prezzo offerto a ribasso, euro 271,00 costi

sicurezza, euro 5000 massimi eventuali per manutenzione evolutiva.
Importo Affidamento: 83.223,00 euro al netto di IVA

Data Esito Approvatore Ruolo Note

16-01-2023 POSITIVO Degli Esposti Fabio Resp. UO

17-02-2023 NEGATIVO Broccoletti Fausto Coord. Area

17-02-2023 POSITIVO Degli Esposti Fabio Resp. UO

07-03-2023 POSITIVO Broccoletti Fausto Coord. Area

08-03-2023 POSITIVO Del Buono Catia Coord. Affari Generali*

* Verifica della correttezza e completezza della procedura

08-03-2023 POSITIVO Sciurpa Michela Dir. Generale**

** Valevole come determina a contrarre che autorizza la procedura e conferma il nominativo del RUP e del Direttore dell'esecuzione del contratto / dei lavori

18-04-2023 POSITIVO Galletti Paola Rotazione - Uff. Acquisti

07-07-2023 POSITIVO Sciurpa Michela Aggiudicatario - Dir. Generale

01-08-2023 POSITIVO Broccoletti Fausto Allegato 1 - Coord. Area


	RICHIESTA DI ACQUISTO CON PROCEDURA NEGOZIATA

